
 

      

ISTITUTO COMPRENSIVO “San Sperato - Cardeto” 
Via Riparo Cannavò, 24  - 89133 Reggio Calabria 

Telefono  0965/672052 - 683088 - 673553  -  Fax 0965/673650 COD. MEC. RCIC875006- Cod. Fic. 92081250802 

www.icsansperatocardeto.gov.it;  e-mail: RCIC875006@ISTRUZIONE.IT; pec:RCIC875006@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Albo on line 

Sito Web 

Atti 

  

 

PROGRAMMA OPERATIVO FESR CALABRIA 2014/2020 ASSE 12 

OBIETTIVO SPECIFICO 10.1 - AZIONE 10.1.1 FSE 

 

Oggetto: pubblicazione graduatoria finalizzata all’assegnazione in comodato d’uso gratuito della 

strumentazione necessaria alla didattica a distanza - POR Calabria FESR-FSE 2014/2020 

codice 2020.10.1.1.297- Emergenza Covid-19.-  

CUP:C32G20001290007 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO, 

 

VISTO il DDS n. 5799 del 26 maggio 2020 “misura urgente a sostegno della didattica a distanza per gli studenti 

calabresi caratterizzati da particolari fragilità, tra cui le persone con disabilità - Emergenza COVID-19”, a 

valere sul POR CALABRIA FSE 2014-2020 – Asse 12 - Obiettivo specifico 10.1 – Azione 10.1.1; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 6029 del 03/06/2020 con cui la Regione Calabria ha approvato il Piano di riparto 

delle risorse finanziarie da assegnare agli istituti scolastici calabresi per garantire il diritto allo studio agli 

studenti in particolari situazioni di disagio socio-economico e sprovvisti degli strumenti necessari per 

partecipare alle attività di didattica a distanza; 

VISTO l’allegato A – piano di riparto finanziario - in cui viene evidenziato il finanziamento a questa Istituzione 

scolastica di € 14.482,55; 

VISTO lo schema di Convenzione tra la Regione Calabria e l’I. C. “San Sperato – Cardeto” di Reggio Calabria; 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi strutturali europei 2014-

2020;  

VISTO che il progetto è destinato a supportare gli studenti appartenenti a nuclei familiari disagiati e finalizzato alla 

riduzione e alla prevenzione dell'abbandono scolastico precoce e alla promozione della parità di accesso 

all'istruzione; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’istituto n. 51 del 12 giugno 2020, in cui è stata deliberata la formale assunzione in 

bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2020 della somma di euro 14.482,55 

(quattordicimilaquattrocentottantadue/55) per l’acquisto, con i fondi del POR Calabria 2014/2020 – Asse 12 – 

Azione 10.1.1, della strumentazione necessaria per la didattica a distanza da dare in comodato d’uso agli 

studenti in particolari situazioni di disagio socio-economico; 

VISTA la pubblicazione della manifestazione di interesse rivolta ai genitori degli alunni dell’I.C. “San Sperato – 

Cardeto” di RC  n. prot. 7443 del 22/06/2020; 

VISTE le richieste pervenute; 

VISTI i criteri di valutazione riportati nella griglia proposta dalla Regione Calabria; 

VISTO il verbale della commissione esaminatrice nominata con decreto n. prot. 8478 del 14/07/2020; 

 
 

http://www.icsansperatocardeto.gov.it/
mailto:RCIC875006@ISTRUZIONE.IT
mailto:RCIC875006@PEC.ISTRUZIONE.IT




DECRETA 
 

la pubblicazione della graduatoria finalizzata all’assegnazione, in comodato d’uso gratuito agli studenti che ne siano 

sprovvisti, degli strumenti necessari per partecipare alle attività di didattica a distanza a valere sui fondi del 

progetto POR Calabria FSE 2014/2020 Asse Prioritario 12 - Obiettivo Specifico 10.1 FSE- Azione 10.1.1. 

Avverso le suddette graduatorie è ammesso reclamo scritto indirizzato al Dirigente scolastico entro e non oltre 5 

(cinque) giorni dalla pubblicazione. Trascorso tale termine la graduatoria diventa definitiva. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Rina  Pasqualina  MANGANARO 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, c. 2 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “San Sperato - Cardeto” 
Via Riparo Cannavò, 24  - 89133 Reggio Calabria 

Telefono  0965/672052 - 683088 - 673553  -  Fax 0965/673650 COD. MEC. RCIC875006- Cod. Fic. 92081250802 

www.icsansperatocardeto.gov.it;  e-mail: RCIC875006@ISTRUZIONE.IT; pec:RCIC875006@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

Agli studenti, alle famiglie  

Albo/Sito web  

 

 
PROGRAMMA OPERATIVO FESR CALABRIA 2014/2020ASSE 12 

OBIETTIVO SPECIFICO 10.1 - AZIONE 10.1.1 FSE 

 
Oggetto: graduatoria manifestazione di interesse finalizzata all’assegnazione in comodato d’uso 

gratuito della strumentazione necessaria alla didattica a distanza.- 
 

 NOMINATIVI STUDENTI  

N. COGNOME NOME PUNTEGGIO Note 

1 Militaru Cornelia 80  

2 Crucitti Demetrio 70  

3 Russo Francesca Rita 60  

4 Russo Sofia * 60 Appartenente allo stesso nucleo familiare di Russo Francesca Rita 

5 Zumbo Domenica 60  

6 Militaru Maria Pia Erica * 60 Appartenente allo stesso nucleo familiare di Militaru Cornelia 

7 Nicolò Caterina 60  

8 Modafferi Antonio 55  

9 Aboufares  Sara 50  

10 Giordano Lucia 50  

11 Canale Gabriele 50  

12 Vadalà Giuseppe 21-09-2012 50  

13 Calabrò Marica 50  

14 Denise Maria 50  

15 Sorgonà Giorgia 50  

16 Orvieto Giuseppe 45  

17 Orvieto Pietro * 45 Appartenente allo stesso nucleo familiare di Orvieto Giuseppe 

18 Plutino Davide 45  

19 Oliveri Bruno 40  

20 Ventura Isabella 40  

21 Morabito Antonella 35  

22 Morabito Maria * 35 Appartenente allo stesso nucleo familiare di Morabito Antonella 

23 La Corte Gioiele 35  

http://www.icsansperatocardeto.gov.it/
mailto:RCIC875006@ISTRUZIONE.IT
mailto:RCIC875006@PEC.ISTRUZIONE.IT


24 Cilione Gabriele 30  

25 Arcati Francesco 30  

26 Vadalà Giuseppe 21-09-2013 25  

27 Berna Francesco 25  

28 Liconti Federica 20  

29 Caridi Francesco Pio 20  

30 Marrara Demetrio Junior 20  

31 Messineo Veronica 10  

32 Pitasi Antonino 0  

33 Cuzzola Vanessa 0  

 
*Alunno/a appartenente allo stesso nucleo familiare.  

Le domande per il secondo membro appartenente allo stesso nucleo familiare, verranno considerate solo dopo aver soddisfatto 

tutte le altre richieste della graduatoria ed in ordine di precedenza. 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Rina Pasqualina MANGANARO 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/93

 
 
 
 
 
 
 


